Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1040/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 11 de Outubro de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE E/OU AO ÓRGÃO COMPETENTE PELA INSTALAÇÃO

DE BRAÇOS DE LUZ NOS POSTES NA ESTRADA DO ALECRIM,

BAIRRO PORTO DO CARRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fabio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente e/ou ao Órgão competente pela instalação de braços de luz nos

postes na Estrada do Alecrim, Bairro Porto do Carro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do local supracitado, procuraram este Vereador solicitando a colocação de um

braço de luz no endereço citado a cima.

Considerando-se que, já existe toda a rede instalada no poste, só falta o braço com lâmpada de

led para que o local fique iluminado e ofereça mais segurança aos que trafegam diariamente por este

local.

Sala das Sessões, em 11 de Outubro de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1